[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ 2018 г. № ____-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение

о порядке предоставления грантов

из окружного бюджета на обеспечение

деятельности семейным (родовым) общинам

коренных малочисленных народов Севера

в Ненецком автономном округе

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 28.01.2008 № 1-оз «О государственной поддержке традиционных видов хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов Севера на территории Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить изменения в Положение о порядке предоставления грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.10.2015 № 341-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.08.2017 № 254-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий

обязанности губернатора

Ненецкого автономного округа                                                  А.В. Цыбульский
Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от __.__.2018 № __-п

«О внесении изменений в Положение о порядке предоставления грантов

из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе»

Изменения

в Положение о порядке предоставления

грантов из окружного бюджета на обеспечение

деятельности семейным (родовым) общинам

коренных малочисленных народов Севера

в Ненецком автономном округе
1. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Оценка заявок на участие в конкурсе осуществляется по следующим группам критериев:

1) критерии значимости и актуальности;
2) критерии экономической эффективности;

3) критерии социальной эффективности.».
2. Пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. К критериям значимости и актуальности относятся:

соотношение планируемых мероприятий с традиционными видами хозяйственной деятельности, осуществляемыми организацией КМНС;

необходимость реализации планируемых мероприятий для устойчивой деятельности организации КМНС.».

3. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. К критериям экономической эффективности относятся:
соотношение планируемых расходов на реализацию мероприятий и ожидаемых результатов;

реалистичность и обоснованность представленной сметы расходов.».

4. Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. К критериям социальной эффективности относятся:

степень влияния планируемых мероприятий на рост благосостояния членов организации КМНС;

количество членов организации КМНС.».
5. Пункт 42 исключить.
6. Приложение 2 к Положению о порядке предоставления грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе изложить в следующей редакции:

«

Приложение 2

к Положению о порядке предоставления грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.10.2015 № 341-п

ОЦЕНОЧНАЯ ФОРМА

члена конкурсной комиссии

I. Справочная информация
	1.
	Фамилия, инициалы члена конкурсной комиссии

	2.
	Название организации КМНС – заявителя (номер заявки)

	3.
	Можете ли Вы быть объективны в оценке заявки?
	Да
	Нет
	Если нет, то почему?

II. Признание заявителя участником конкурса

	№ п/п
	Вопрос
	Ответ

	Да
	Нет

	1.
	Соответствует ли заявитель требованиям к участникам конкурса?

	2.
	Поступила ли заявка в установленный срок?

	3.
	Соответствует ли заявка установленным требованиям?

III. Решение о допуске заявителя к участию в конкурсе (первый этап)

	Решение
	Да
	Нет

	Допустить заявителя к участию в конкурсе?

IV. Оценка заявки участника конкурса членом конкурсной комиссии (количество максимально возможных баллов указано для каждого критерия отдельно)

	№ п/п
	Наименование критерия
	Диапазон значений
	Оценка, баллов

	1.
	Соотношение планируемых мероприятий с традиционными видами хозяйственной деятельности, осуществляемыми организацией КМНС
	От 1 до 5 баллов

	2.
	Необходимость реализации планируемых мероприятий для устойчивой деятельности организации КМНС
	От 1 до 5 баллов

	3.
	Соотношение планируемых расходов на реализацию мероприятий и ожидаемых результатов
	От 1 до 5 баллов

	4.
	Реалистичность и обоснованность представленной сметы расходов
	От 1 до 5 баллов

	5.
	Степень влияния планируемых мероприятий на рост благосостояния членов организации КМНС
	От 1 до 5 баллов

	6.
	Количество членов организации КМНС
	От 1 до 5 баллов

V. Комментарии члена конкурсной комиссии

	№ п/п
	Комментарий

	1.
	По критериям

	2.
	По разделам заявки

	3.
	По смете (бюджету) заявки

VI. Решение по результатам рассмотрения заявки участника конкурса (второй этап)

	Решение
	Отметка

	Заявка рекомендуется к финансированию в первоначальном виде

	Заявка рекомендуется к финансированию с изменениями в бюджете

(в комментарии укажите, какими)

	Заявка рекомендуется к финансированию при условии внесения изменений и дополнений в заявку (в комментарии укажите, каких)

	Заявка не рекомендуется к финансированию (в комментарии укажите, почему)

_______________________________________     ________________________

       подпись члена конкурсной комиссии                                 дата
           ».

_________